excepcional, a restituição do valor descontado na competência de dezembro de 2025 (SES-PRO-
2025/89842);
RESOLVE:
Art. 1º Ordenar a transferência de recursos do Programa de Cofinanciamento da Atenção Primária à
Saúde, referente a competência JANEIRO/2026, no valor de R$ 5.923.232,0 0 (cinco milhões,
novecentos e vinte e três mil e duzentos e trinta e dois reais) e o ajuste de DEZEMBRO/2025 no valor
de R$ 356.128,00 (trezentos e cinquenta e seis mil cento e vinte e oito reais) e autorizar a aplicação
dos valores para os efeitos financeiros a que se destinam, conforme Anexo Único.
Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos financeiros e da
dotação orçamentária a seguir especificada: